
 
 

UCHWAŁA NR XLIX/344/23 
RADY GMINY KOWAL 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kowal na 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023r., poz. 40) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 221 ust.1, art. 222, art. 235, art. 236, 
art. 237, art. 242, art. 243, art. 244, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2022 r., poz. 1634 ze zmianami) 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLI/268/23 z dnia 26.01.2023r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kowal na 2023r. 
zmienionej Zarządzeniem Nr 6.2023; Zarządzeniem Nr 9.2023, Zarządzeniem Nr 9a.2023, Uchwałą Nr 
XLII/275/23, Zarządzeniem Nr 15.2023, Uchwałą Nr XLIII/284/23, Zarządzeniem Nr 18.2023, Zarządzeniem 
Nr 21.2023; Zarządzeniem Nr 25.2023; Zarządzeniem Nr 27.2023; Zarządzeniem Nr 30.2023, Uchwałą Nr 
XLIV/294/23, Zarządzeniem Nr 38.2023, Zarządzeniem Nr 40.2023, Uchwałą Nr XLV/318/23, Zarządzeniem 
Nr 42.2023, Zarządzeniem Nr 45.2023, Uchwałą Nr XLVI/326/23, Zarządzeniem Nr 48.2023, Zarządzeniem 
Nr 51.2023; Uchwałą Nr XLVII/331/23, Zarządzeniem Nr 55.2023, Zarządzeniem Nr 60.2023, Zarządzeniem 
Nr 61.2023, Zarządzeniem Nr 66.2023; Uchwałą Nr XLVIII/339/23, Zarządzeniem Nr 73.2023, - wprowadza 
się następujące zmiany: 

1. § 1 otrzymuje brzmienie zgodne z Załącznikiem nr 1: Dochody budżetu w wysokości 32.070.654,79 zł, 
z tego: 

1) bieżące w wysokości                22.478.275,96 zł, 

2) majątkowe w wysokości            9.592.378,83 zł. 

2. § 2 otrzymuje brzmienie zgodne z Załącznikiem Nr 2; Wydatki budżetu w wysokości 35.888.654,79 zł, 
z tego: 

1) bieżące w wysokości                23.390.401,25 zł, 

2) majątkowe w wysokości           12.498.253,54 zł. 

3. § 6 otrzymuje brzmienie zgodne z Załącznikiem Nr 3: Określa się kwoty dotacji udzielanych z budżetu 
gminy.       

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 11 grudnia 2023 r.

Poz. 8007



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, podlega publikacji w BIP i w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kowal 

 
 

Edward Dominikowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 8007



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIX/344/23 

Rady Gminy Kowal 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

ZMIANA PLANU DOCHODÓW 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie   

756   
Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

4 062 801,55 -9 050,00 4 053 751,55 
  

 75616  

Wpływy z podatku rolnego, podatku 
leśnego, podatku od spadków i darowizn, 
podatku od czynności cywilno-prawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych 

1 423 050,00 -9 050,00 1 414 000,00 

  
  0360 Wpływy z podatku od spadków i 

darowizn 60 000,00 16 200,00 76 200,00   
  0500 Wpływy z podatku od czynności 

cywilnoprawnych 200 000,00 -25 000,00 175 000,00   

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych 
wpłat z tytułu podatków i opłat 4 450,00 -250,00 4 200,00 

  
758   Różne rozliczenia 10 630 557,50 150 284,50 10 780 842,00   

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu terytorialnego 4 525 536,00 64 822,00 4 590 358,00   

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 525 536,00 64 822,00 4 590 358,00   
 75814  Różne rozliczenia finansowe 317 931,00 85 462,50 403 393,50   
  0970 Wpływy z różnych dochodów 238 568,00 85 462,50 324 030,50   

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 1 357 329,26 9 416,00 1 366 745,26   

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 216 086,00 9 416,00 225 502,00   

  0640 
Wpływy z tytułu kosztów 
egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 
kosztów upomnień 

5 000,00 -4 980,00 20,00 
  

  0830 Wpływy z usług 204 982,00 20 000,00 224 982,00   
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 

ubiegłych 5 604,00 -5 604,00 0,00   
Razem: 31 920 004,29 150 650,50 32 070 654,79   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 8007



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIX/344/23 

Rady Gminy Kowal 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

 ZMIANA PLANU WYDATKÓW  
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
750   Administracja publiczna 4 505 334,41 40 000,00 4 545 334,41  

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 727 767,50 40 000,00 3 767 767,50  
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 144 817,81 40 000,00 184 817,81  

758   Różne rozliczenia 325 000,00 20 000,00 345 000,00  
 75809  Rozliczenia między jednostkami samorządu terytorialnego 265 000,00 20 000,00 285 000,00  

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu terytorialnego 265 000,00 20 000,00 285 000,00 

 
801   Oświata i wychowanie 8 232 384,47 56 483,35 8 288 867,82  

 80101  Szkoły podstawowe 4 613 553,67 -7 915,14 4 605 638,53  
  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty 1 013 070,86 -7 915,14 1 005 155,72  
 80104  Przedszkola  1 767 378,98 -34 313,79 1 733 065,19  

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty 1 239 420,59 -34 313,79 1 205 106,80 

 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 45 000,00 8 000,00 53 000,00  
  4300 Zakup usług pozostałych 45 000,00 8 000,00 53 000,00  

 80149  

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego 

476 984,19 47 634,14 524 618,33 

 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty 386 093,09 47 634,14 433 727,23  

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych 

831 591,21 11 078,14 842 669,35 
 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty 495 805,92 11 078,14 506 884,06  

 80195  Pozostała działalność 42 807,63 32 000,00 74 807,63  
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 32 000,00 32 000,00  

852   Pomoc społeczna 1 365 578,15 7 800,00 1 373 378,15  

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 8007



 85219  Ośrodki pomocy społecznej 355 869,08 7 000,00 362 869,08  
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 45 000,00 5 000,00 50 000,00  
  4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 2 000,00 17 000,00  
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 592 431,07 800,00 593 231,07  
  4410 Podróże służbowe krajowe 4 000,00 800,00 4 800,00  

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 104 032,19 4 136,11 108 168,30  
 85404  Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 65 920,19 4 136,11 70 056,30  

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty 49 385,19 4 136,11 53 521,30 

 
855   Rodzina 2 297 601,66 12 231,04 2 309 832,70  

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

2 133 965,66 2 231,04 2 136 196,70 
 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 187 765,00 2 231,04 189 996,04  
 85508  Rodziny zastępcze 29 800,00 10 000,00 39 800,00  

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu terytorialnego 29 800,00 10 000,00 39 800,00 

 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 242 970,33 10 000,00 2 252 970,33  

 90095  Pozostała działalność 113 589,41 10 000,00 123 589,41  
  4300 Zakup usług pozostałych 46 546,50 10 000,00 56 546,50  

Razem: 35 738 004,29 150 650,50 35 888 654,79  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 8007



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLIX/344/23 

Rady Gminy Kowal 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

Zestawienie kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Kowal 
 Dotacje dla jednostek sfp   Dotacje dla jednostek spoza sfp  

Dział Rozdz. § 
 Przed zmianą   Zmiana   Po zmianie   Przed zmianą   Zmiana   Po zmianie  

010       45 000,00      -      45 000,00    
 01009       15 000,00      -      15 000,00    
  2830     15 000,00     -       15 000,00    
 01044      30 000,00      -        30 000,00    
  2830     30 000,00     -       30 000,00    

600     64 000,00     -        64 000,00    -       -        -      
 60013   64 000,00     -       64 000,00     -       -       -      
  6300  64 000,00      -       64 000,00     -       -       -      

720    1 718,52      -       1 718,52     -       -      -      
 72095   1 718,52     -        1 718,52      -       -      -      
  2339 1 718,52     -       1 718,52     -       -       -      

750    34 740,00     -       34 740,00     3 000,00     -       3 000,00    
 75075   16 745,00      -       16 745,00    3 000,00      -       3 000,00    
  2339  16 745,00     -       16 745,00     -       -       -      
  2360  -       -       -        3 000,00     -       3 000,00    
 75095    17 995,00     -       17 995,00     -       -      -      
  2900  17 995,00      -       17 995,00     -       -       -      

754     -        -        -       174 653,85     -      174 653,85    
 75412   -       -        -       174 653,85     -       174 653,85    
  623  -      -        -        174 653,85     -       174 653,85    

801    -       -       -       3 171 522,47      16 483,35    3 188 005,82    
 80101    -       -       -       1 027 876,31    -      7 915,14    1 019 961,17    
  2540  -       -       -      1 013 070,86    -       7 915,14    1 005 155,72    
  2810  -       -       -       14 805,45     -       14 805,45    
 80104   -       -       -       1 248 842,24    -     34 313,79    1 214 528,45    
  2540  -       -      -       1 239 420,59    -     34 313,79     1 205 106,80    
  2810  -       -        -        6 729,75     -       6 729,75    
  2830  -      -       -      2 691,90     -       2 691,90    
 80149   -      -      -       386 093,09     47 634,14     433 727,23    
  2540  -       -       -       386 093,09    47 634,14     433 727,23    
 80150    -      -       -       495 805,92    11 078,14     506 884,06    
  2540  -       -       -       495 805,92    11 078,14    506 884,06    
 80153   -       -       -      12 904,91    -      12 904,91    
  2810  -         -       -       12 904,91     -       12 904,91    

852   250,00     -      250,00    -       -       -      
 85205  250,00     -      250,00     -        -        -      
  2900 250,00     -      250,00     -       -       -      

854      -        -       -       49 385,19      4 136,11      53 521,30    
 85404   -       -       -       49 385,19     4 136,11    53 521,30    
  2540  -         -       -       49 385,19     4 136,11     53 521,30    

921    95 000,00     -       95 000,00     -       -       -      
 92116   95 000,00     -      95 000,00     -       -       -      
  2480 95 000,00     -       95 000,00     -       -       -      

926       55 000,00     -       55 000,00    
 92605     55 000,00     -       55 000,00    
  2820     55 000,00    -      55 000,00    

Razem:  195 708,52      -      195 708,52     3 498 561,51     20 619,46     3 519 180,97    

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 8007



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 8007


	UCHWAŁA NR XLIX/344/23 RADY GMINY KOWAL z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3


		2023-12-11T13:24:57+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




